construir indicadores e cenários da cultura no estado a 

fim de melhorar a governança e ampliação de políticas 
públicas de modo inclusivo e igualitário, conforme 
estabelecido no Plano de Trabalho que integra este 
Termo. 

Valor: TOTAL DA PARCERIA: R$2.688.314,96 (dois milhões, 
seiscentos e oitenta e oito mil, trezentos e quatorze reais 
e noventa e seis centavos). 

Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 8424 
Fonte de recurso: 01700000006-013472 (RECURSOS DE 
CONVÊNIO) 
Natureza da Despesa: 335041 – CONTRIBUIÇÕES 
PTRES: 158424 
PI: 104LAB8424C 
AÇÃO: 298966 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: